
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021800171

171

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1702-001 - SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1702-001 - SECSA, tendo como objeto
o Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento parcelado de recarga de oxigênio
medicinal para atender o Setor de Urgência e Emergência - SAMU, atenção domiciliar e
setor de Ambulâncias do Municipio de Limoeiro do Norte - CE, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde. A partir da data de 19 de fevereiro de 2021, às 09h00min,
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
04/03/2021, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 04/03/2021, ás 10h:00min, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 17 de fevereiro de 2021.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.0402001-SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados a 1ª Alteração ao edital do Pregão Presencial Nº 2021.0402001-SEINFRA ,
publicado no DOU no dia 11 de fevereiro de 2021, página 136, seção 3, para Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de peças e acessórios genuínos para os veículos
das diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte/Ce. Assim, a Licitação Ocorrerá
dia 03 de Março de 2021, às 09:00 horas na sala de Reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim Nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O Edital poderá ser
adquirido no Endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às 13h00min,
em dias úteis, ou através dos site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 17 de Fevereiro de 2021
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 8.002/2021-CHP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que no dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09:00
(nove) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II Nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú-Ceará, estará realizando a Chamada Pública Nº 08.002/2021-CHP, cujo o objeto
é o Chamamento Público para o Credenciamento de organizações da sociedade civil
privadas mantenedoras de entidades privadas com e sem fins lucrativos, regularmente
constituídas, interessadas em firmar com a Administração Municipal termo de contrato
para o atendimento às crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos da Educação Infantil, primeira
etapa da Educação Básica, conforme Lei N° 8.666/93, tudo conforme especificações
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede
da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 17 de fevereiro de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AV I S O
CHAMADA PÚBLICA Nº 15.004/2020-CHP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, de
posse do julgamento da Comissão de Seleção da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania (fls. 1035-1038), torna público para conhecimento dos interessados, que após
análise da proposta apresentada da Chamada Pública Nº 15.004/2020-CHP, com fins à
seleção para escolha de organização da sociedade civil, sem fins lucrativos, na área de
assistência social, para executar o Programa Criança Feliz/ Primeira Infância no SUAS, em
Maracanaú, Declarou o seguinte: a entidade Instituto para o Desenvolvimento Tecnológico
e Social - IDEAR, inscrito no CNPJ nº 08.362.831/0001-15, fora considerada Classificada
para realizar o objeto deste certame, tendo sua pontuação total de 9,5 (nove vírgula cinco)
pontos, atingindo média superior ao mínimo exigido no instrumento convocatório.
Verificou-se também que o valor global apresentado foi de R$ 413.324,27 (quatrocentos e
treze mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos). Fica aberto o prazo
recursal, de 05 (cinco) dias corridos, conforme preceitua o Edital. Maiores informações na
sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 15 de fevereiro de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.27.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 001/2021, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 02 de Março de 2021, às 08h00mim. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de Fevereiro de 2021, às
09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres/CE, 16 de Fevereiro de 2021.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.01.25.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento

de todos que no dia 22 de Fevereiro de 2021, às 09h:00min estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Aquisição de
Material Médico Hospitalar. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres/CE, 8 de Fevereiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2021.02.03.001
O Pregoeiro do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de

todos a retificação do DATA do Edital convocatório. ONDE SE LÊ: 22 de Fevereiro de 2021,
LEIA-SE: 24 de Fevereiro de 2021.

Milagres/CE, 17 de Fevereiro de 2021
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1202.01.21- SRP

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, nº 1202.01.21- SRP, do tipo Menor Preço, visando o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal armazenado em cilindro para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE, conforme projetos anexos
ao edital. A realizar-se dia 03 de Março de 2021 às 10:00h, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milhã - Ceará,
das 08:00 às 17:00 horas e pelo telefone (88) 99683.1558 e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milhã - CE, 17 de Fevereiro de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2701.01.21- SRP

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, nº 2701.01.21- SRP, do tipo Menor Preço, visando o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para compor o kit de merenda
escolar, destinados a manutenção do programa da merenda escolar a serem distribuídos
no período de pandemia (Covid-19) a todos os alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino do Município de Milhã/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 04
de Março de 2021 às 10:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Pedro José de Oliveira - 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 às 17:00
horas pelo telefone (88) 99683.1558 e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milhã - CE, 17 de Fevereiro de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2701.02.21-PE

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 2701.02.21-PE, do tipo Menor Preço, visando a aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição da merenda escolar
para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de
Milhã/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 04 de março de 2021 às
14:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José
de Oliveira 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00 às 17:00 horas e pelo telefone (88)
99683.1558 e nos Site: www.tce.ce.gov.br.

Milhã - CE, 17 de Fevereiro de 2021
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021SEOB-TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -
CE torna público a Suspensão da Tomada de Preços Nº 001/2021SEOB-TP - SECRETARIA DE
OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção de sistemas
de abastecimento de água nas diversas localidades comunidade de Travessão dos
Gonçalves, comunidade de Queimada dos Cirilos, comunidade de Serra dos Cruz,
comunidade de Serrote Preto, comunidade Sitio Palmas, no município de Mombaça, de
responsabilidade da secretaria de obras. ocorre que devido as impugnações de edital por
parte das Empresas Sertão Construções Serviços e Locações Ltda - ME e Bricks Construtora
Eireli, e seu devido ao provimento parcial aceito pela Procuradoria Geral do município e
por esta Comissão, tornamos suspensa a sessão marcada para o dia "Abertura dia 18 de
fevereiro de 2021 às 14:00", ficando desde já a nova sessão de abertura marcada para o
dia 08 de março de 2021 as 14hs, na sala da CPL, na rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro,
Mombaça - Ceará. Informações no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às
12:00h.

Mombaça - CE, 15 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21-SRP

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças Órgão
Gerenciador de Monsenhor Tabosa-CE no uso de suas atribuições legais vem CONVOCAR as
empresas INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP;
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA; J M DONNA DE FREITAS ARAUJO
- ME; GLEISON R VIEIRA - ME E RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME E INFORTEC COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME para no prazo de 5 dias úteis a partir dessa publicação Assinar a Ata
de Registro de Preços. Referente ao Pregão Presencial Nº GM-PP001/21-SRP, cujo OBJETO
é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de expediente para
atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Monsenhor
Tabosa/CE.

Monsenhor Tabosa-CE, 17 de Fevereiro de 2021.
MARIA CÉLIA FRANCO DO NASCIMENTO MADEIRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-18T03:44:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




